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Relátorio do Resultado da Totalização

Resumo geral do Município de SANTA ROSA DO SUL - SC

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 54ª, Zona Eleitoral - SANTA
CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada
no 1º Turno da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do
Município SANTA ROSA DO SUL, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção
eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) SANTA ROSA DO SUL

1.1 Total de seções agregadas 2

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 21

01.3 Total de seções não instaladas

23

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

21

21

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 7.188

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 7.188

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 7.188

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 6.132

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

6.132

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  85,31%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 1.056

2.4 Abstenção   14,69% 1.056
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Resumo geral do Município de SANTA ROSA DO SUL - SC

Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

6.132

5.875

114

143

Votos nulos 143

  95,81%

   1,86%

   2,33%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice   24,46% 1.437

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos   75,54% 4.438
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

21

21

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 7.188

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 7.188

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 7.188

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 6.132

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

6.132

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  85,31%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 1.056

3.4 Abstenção   14,69% 1.056
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

6.132

5.932

93

107

Votos nulos 107

  96,74%

   1,52%

   1,74%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,13% 8

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)   99,87% 5.924

Votos nominais   96,03% 5.689

Votos legenda    3,97% 235

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Município: 80241 - SANTA ROSA DO SUL

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0054 0072 / 240 0150 / 228 468 416 Não  Apurada / Agregação

0054 0085 / 281 0084 / 277 558 466 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11 - NELMO EMERIM Deferido Deferido Deferido Não eleito Anulado sub judice

ALEX SANDER BRISTOT DE
OLIVEIRA

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Não eleito

55 - PARTIDO SOCIAL
DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55 - JOACYR OLIVEIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

NADIR MATOS DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito

UNIDOS POR SANTA ROSA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

45 - ALMIDES ROBERG SILVA DA
ROSA

Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

PEDRO DAVILA DA CUNHA Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11000 - GIELTON DE BORBA
MARQUES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11001 - WILLIAN DA CUNHA
BITENCOURT

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11011 - MARCIO VINICIO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11055 - OILSON NICHELE PAULO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11111 - WILLIAN SARTOR DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

11120 - MAICON MOTTA RAMOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11123 - JONIS DE LIMA ABEL Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11222 - DANIELA BRISTOT DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11234 - ORLANDO GONÇALVES
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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11555 - JULIANA DA SILVA FILHO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11611 - MARIA GENUINO PEREIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11711 - JOÃO CARLOS DUTRA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11911 - JULIANA APARECIDA
VALENTIM DE LARA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15000 - ELPIDIO DE SOUZA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15015 - ANA REGINA PEREIRA DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15045 - TIAGO CANDIDO DA ROSA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15123 - JORGE FERNANDES
PAGANI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15287 - LIZIANE FRAGA DE BORBA
CÂNDIDO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15345 - JUVENTINO GARCIA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15456 - ARLEI MACHADO
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15610 - CLEONICE BITENCOURT
CABRAL

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15615 - JUAREZ LOPES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15678 - AROLDO SANTANA DE
JESUS

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

45 - PARTIDO DA SOCIAL
DEMOCRACIA BRASILEIRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

45015 - VALDETE DA ROSA
MACHADO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45025 - ALDOIR SILVEIRA JORGE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45045 - JAILSON MOTA LUIZ Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

45123 - ANDRÉ LEONARDO
MACHADO DA LUZ

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45145 - IVONETE CARDOSO
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45234 - FRANCISCO DE SOUZA
TRAJANO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45345 - BRENDA SILVA BARBOSA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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45555 - AMILTON CLEZAR DE
OLIVEIRA BORBA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45777 - OSMAEL BERETA INACIO Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

55 - PARTIDO SOCIAL
DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55000 - JEAN CARLOS DA ROSA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55055 - RITCHELE PAULO SOUZA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55111 - ROSA LAURINDA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55123 - RAULINO DA SILVA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55150 - MOISÉS DE MELO RÉUS Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

55155 - ALAIR DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55255 - VALMIR HOGENIO DE
MATOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55555 - MARA REJANE DA SILVA
ROXO

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Não eleito Anulado sub judice

55612 - HIGOR DE SOUZA
TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

55615 - MOACYR OLIVEIRA DOS
SANTOS JR

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

55650 - LUANA DOS SANTOS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55678 - ALDOIR CONSTANTE DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55955 - GIOVANI TEIXEIRA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UNIDOS POR SANTA ROSA Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PSDB / MDB / PDT

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Sim *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

45 - PSDB

Deferido DeferidoPARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Deferido Válido (legenda)
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Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos

Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

61 0 Válido (legenda)11 - PP 939878 939

28 0 Válido (legenda)15 - MDB 1.6721.644 1.672

57 0 Válido (legenda)45 - PSDB 1.1371.080 1.137

89 0 Válido (legenda)55 - PSD 2.1762.087 2.176

Resumo 235 5.689 0 5.924 5.924

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

65.80

Votos nulos e nulos técnicos :

5.689

8

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

93

9

Votos anulados sub judice :

107

5.924

Votos de legenda (C) :

0

235

658

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

878 6111 - PP 939 1 4 1

1.644 2815 - MDB 1.672 2 8 2

1.080 5745 - PSDB 1.137 1 5 1

2.087 8955 - PSD 2.176 3 11 3

Resumo 5.689 235 5.924 7

Resultado em 15/11/2020 22:05:26, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

7
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 7

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

878 61 111 - PP 939 1 0 0 3 469.5000000000000
00

1.644 28 215 - MDB 1.672 2 0 0 6 557.3333333333333
33

1.080 57 145 - PSDB 1.137 1 0 0 4 568.5000000000000
00*

2.087 89 355 - PSD 2.176 3 0 0 8 544.0000000000000
00

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

878 61 111 - PP 939 1 0 0 3 469.5000000000000
00

1.644 28 215 - MDB 1.672 2 0 0 6 557.3333333333333
33*

1.080 57 145 - PSDB 1.137 1 1 1 3 379.0000000000000
00

2.087 89 355 - PSD 2.176 3 0 0 8 544.0000000000000
00

Resultado em 15/11/2020 22:05:26, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

658

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

878 6111 - PP 939 1 0 1

1.644 2815 - MDB 1.672 2 1 3

1.080 5745 - PSDB 1.137 1 1 2

2.087 8955 - PSD 2.176 3 0 3

Resumo 5.689 235 5.924 7 2 9

Resultado em 15/11/2020 22:05:26, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

2.531   43,08 Eleito*45 - ALMIDES ROBERG SILVA DA ROSA Válido

PEDRO DAVILA DA CUNHA

1.907   32,46 Não eleito55 - JOACYR OLIVEIRA DOS SANTOS Válido

NADIR MATOS DA SILVA

1.437   24,46 Não eleito11 - NELMO EMERIM Anulado sub judice

ALEX SANDER BRISTOT DE OLIVEIRA

Resultado em 15/11/2020 - 22:05:21, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

410    6,91 Eleito por QP*55150 - MOISÉS DE MELO RÉUS Válido

381    6,42 Eleito por QP*15615 - JUAREZ LOPES DA SILVA Válido

310    5,23 Eleito por QP*45777 - OSMAEL BERETA INACIO Válido

267    4,50 Eleito por QP*15000 - ELPIDIO DE SOUZA RODRIGUES Válido

262    4,42 Eleito por QP*11111 - WILLIAN SARTOR DE SOUZA Válido

255    4,30 Eleito por média*15678 - AROLDO SANTANA DE JESUS Válido

244    4,11 Suplente15123 - JORGE FERNANDES PAGANI Válido

233    3,93 Eleito por QP*55612 - HIGOR DE SOUZA TEIXEIRA Válido

232    3,91 Eleito por QP*55615 - MOACYR OLIVEIRA DOS SANTOS JR Válido

224    3,78 Suplente55000 - JEAN CARLOS DA ROSA Válido

208    3,51 Eleito por média*45045 - JAILSON MOTA LUIZ Válido

205    3,46 Suplente45123 - ANDRÉ LEONARDO MACHADO DA LUZ Válido

203    3,42 Suplente11234 - ORLANDO GONÇALVES MARTINS Válido

195    3,29 Suplente55255 - VALMIR HOGENIO DE MATOS Válido

181    3,05 Suplente55111 - ROSA LAURINDA RODRIGUES Válido

178    3,00 Suplente15345 - JUVENTINO GARCIA DE SOUZA Válido

150    2,53 Suplente55678 - ALDOIR CONSTANTE DE SOUZA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

143    2,41 Suplente55123 - RAULINO DA SILVA ROCHA Válido

134    2,26 Suplente45234 - FRANCISCO DE SOUZA TRAJANO Válido

128    2,16 Suplente55955 - GIOVANI TEIXEIRA DE SOUZA Válido

103    1,74 Suplente55055 - RITCHELE PAULO SOUZA Válido

100    1,69 Suplente11001 - WILLIAN DA CUNHA BITENCOURT Válido

95    1,60 Suplente15045 - TIAGO CANDIDO DA ROSA Válido

88    1,48 Suplente15287 - LIZIANE FRAGA DE BORBA CÂNDIDO Válido

82    1,38 Suplente55650 - LUANA DOS SANTOS DA SILVA Válido

78    1,31 Suplente11011 - MARCIO VINICIO DE OLIVEIRA Válido

75    1,26 Suplente45555 - AMILTON CLEZAR DE OLIVEIRA BORBA Válido

74    1,25 Suplente15456 - ARLEI MACHADO OLIVEIRA Válido

64    1,08 Suplente11123 - JONIS DE LIMA ABEL Válido

61    1,03 Suplente45145 - IVONETE CARDOSO MARTINS Válido

58    0,98 Suplente11055 - OILSON NICHELE PAULO Válido

52    0,88 Suplente15610 - CLEONICE BITENCOURT CABRAL Válido

42    0,71 Suplente11120 - MAICON MOTTA RAMOS Válido

34    0,57 Suplente45345 - BRENDA SILVA BARBOSA Válido

33    0,56 Suplente45015 - VALDETE DA ROSA MACHADO Válido

28    0,47 Suplente11611 - MARIA GENUINO PEREIRA Válido

20    0,34 Suplente45025 - ALDOIR SILVEIRA JORGE Válido

20    0,34 Suplente11222 - DANIELA BRISTOT DE OLIVEIRA Válido

13    0,22 Suplente11911 - JULIANA APARECIDA VALENTIM DE LARA Válido

10    0,17 Suplente15015 - ANA REGINA PEREIRA DE FREITAS Válido

8    0,13 Não eleito55555 - MARA REJANE DA SILVA ROXO Anulado sub judice

6    0,10 Suplente11555 - JULIANA DA SILVA FILHO Válido

6    0,10 Suplente55155 - ALAIR DE SOUZA Válido

3    0,05 Suplente11711 - JOÃO CARLOS DUTRA DE SOUZA Válido

1    0,02 Suplente11000 - GIELTON DE BORBA MARQUES Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

Resultado em 15/11/2020 - 22:05:26, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.437   24,46 Não eleito11 - NELMO EMERIM Anulado sub judice

ALEX SANDER BRISTOT DE OLIVEIRA

55 PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.907   32,46 Não eleito55 - JOACYR OLIVEIRA DOS SANTOS Válido

NADIR MATOS DA SILVA

45 UNIDOS POR SANTA ROSA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

2.531   43,08 Eleito*45 - ALMIDES ROBERG SILVA DA ROSA Válido

PEDRO DAVILA DA CUNHA

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 22:05:21, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

381   22,79 Eleito por QP*15615 - JUAREZ LOPES DA SILVA Válido

267   15,97 Eleito por QP*15000 - ELPIDIO DE SOUZA RODRIGUES Válido

255   15,25 Eleito por média*15678 - AROLDO SANTANA DE JESUS Válido

244   14,59 Suplente15123 - JORGE FERNANDES PAGANI Válido

178   10,65 Suplente15345 - JUVENTINO GARCIA DE SOUZA Válido

95    5,68 Suplente15045 - TIAGO CANDIDO DA ROSA Válido

88    5,26 Suplente15287 - LIZIANE FRAGA DE BORBA CÂNDIDO Válido

74    4,43 Suplente15456 - ARLEI MACHADO OLIVEIRA Válido

52    3,11 Suplente15610 - CLEONICE BITENCOURT CABRAL Válido

10    0,60 Suplente15015 - ANA REGINA PEREIRA DE FREITAS Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

262   27,90 Eleito por QP*11111 - WILLIAN SARTOR DE SOUZA Válido

203   21,62 Suplente11234 - ORLANDO GONÇALVES MARTINS Válido

100   10,65 Suplente11001 - WILLIAN DA CUNHA BITENCOURT Válido

78    8,31 Suplente11011 - MARCIO VINICIO DE OLIVEIRA Válido

64    6,82 Suplente11123 - JONIS DE LIMA ABEL Válido

58    6,18 Suplente11055 - OILSON NICHELE PAULO Válido

42    4,47 Suplente11120 - MAICON MOTTA RAMOS Válido

28    2,98 Suplente11611 - MARIA GENUINO PEREIRA Válido

20    2,13 Suplente11222 - DANIELA BRISTOT DE OLIVEIRA Válido

13    1,38 Suplente11911 - JULIANA APARECIDA VALENTIM DE LARA Válido

6    0,64 Suplente11555 - JULIANA DA SILVA FILHO Válido

3    0,32 Suplente11711 - JOÃO CARLOS DUTRA DE SOUZA Válido

1    0,11 Suplente11000 - GIELTON DE BORBA MARQUES Válido

55 PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

410   18,77 Eleito por QP*55150 - MOISÉS DE MELO RÉUS Válido

233   10,67 Eleito por QP*55612 - HIGOR DE SOUZA TEIXEIRA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

232   10,62 Eleito por QP*55615 - MOACYR OLIVEIRA DOS SANTOS JR Válido

224   10,26 Suplente55000 - JEAN CARLOS DA ROSA Válido

195    8,93 Suplente55255 - VALMIR HOGENIO DE MATOS Válido

181    8,29 Suplente55111 - ROSA LAURINDA RODRIGUES Válido

150    6,87 Suplente55678 - ALDOIR CONSTANTE DE SOUZA Válido

143    6,55 Suplente55123 - RAULINO DA SILVA ROCHA Válido

128    5,86 Suplente55955 - GIOVANI TEIXEIRA DE SOUZA Válido

103    4,72 Suplente55055 - RITCHELE PAULO SOUZA Válido

82    3,75 Suplente55650 - LUANA DOS SANTOS DA SILVA Válido

8    0,37 Não eleito55555 - MARA REJANE DA SILVA ROXO Anulado sub judice

6    0,27 Suplente55155 - ALAIR DE SOUZA Válido

45 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

310   27,26 Eleito por QP*45777 - OSMAEL BERETA INACIO Válido

208   18,29 Eleito por média*45045 - JAILSON MOTA LUIZ Válido

205   18,03 Suplente45123 - ANDRÉ LEONARDO MACHADO DA LUZ Válido

134   11,79 Suplente45234 - FRANCISCO DE SOUZA TRAJANO Válido

75    6,60 Suplente45555 - AMILTON CLEZAR DE OLIVEIRA BORBA Válido

61    5,36 Suplente45145 - IVONETE CARDOSO MARTINS Válido

34    2,99 Suplente45345 - BRENDA SILVA BARBOSA Válido

33    2,90 Suplente45015 - VALDETE DA ROSA MACHADO Válido

20    1,76 Suplente45025 - ALDOIR SILVEIRA JORGE Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 22:05:26, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Coligação

Cargo: Vereador

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

244   14,59 Suplente15123 - JORGE FERNANDES PAGANI Válido

178   10,65 Suplente15345 - JUVENTINO GARCIA DE SOUZA Válido

95    5,68 Suplente15045 - TIAGO CANDIDO DA ROSA Válido

88    5,26 Suplente15287 - LIZIANE FRAGA DE BORBA CÂNDIDO Válido

74    4,43 Suplente15456 - ARLEI MACHADO OLIVEIRA Válido

52    3,11 Suplente15610 - CLEONICE BITENCOURT CABRAL Válido

10    0,60 Suplente15015 - ANA REGINA PEREIRA DE FREITAS Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

203   21,62 Suplente11234 - ORLANDO GONÇALVES MARTINS Válido

100   10,65 Suplente11001 - WILLIAN DA CUNHA BITENCOURT Válido

78    8,31 Suplente11011 - MARCIO VINICIO DE OLIVEIRA Válido

64    6,82 Suplente11123 - JONIS DE LIMA ABEL Válido

58    6,18 Suplente11055 - OILSON NICHELE PAULO Válido

42    4,47 Suplente11120 - MAICON MOTTA RAMOS Válido

28    2,98 Suplente11611 - MARIA GENUINO PEREIRA Válido

20    2,13 Suplente11222 - DANIELA BRISTOT DE OLIVEIRA Válido

13    1,38 Suplente11911 - JULIANA APARECIDA VALENTIM DE LARA Válido

6    0,64 Suplente11555 - JULIANA DA SILVA FILHO Válido

3    0,32 Suplente11711 - JOÃO CARLOS DUTRA DE SOUZA Válido

1    0,11 Suplente11000 - GIELTON DE BORBA MARQUES Válido

55 Partido Social Democrático Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

224   10,26 Suplente55000 - JEAN CARLOS DA ROSA Válido

195    8,93 Suplente55255 - VALMIR HOGENIO DE MATOS Válido

181    8,29 Suplente55111 - ROSA LAURINDA RODRIGUES Válido

150    6,87 Suplente55678 - ALDOIR CONSTANTE DE SOUZA Válido

143    6,55 Suplente55123 - RAULINO DA SILVA ROCHA Válido

128    5,86 Suplente55955 - GIOVANI TEIXEIRA DE SOUZA Válido

103    4,72 Suplente55055 - RITCHELE PAULO SOUZA Válido
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82    3,75 Suplente55650 - LUANA DOS SANTOS DA SILVA Válido

6    0,27 Suplente55155 - ALAIR DE SOUZA Válido

45 Partido da Social Democracia Brasileira Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

205   18,03 Suplente45123 - ANDRÉ LEONARDO MACHADO DA LUZ Válido

134   11,79 Suplente45234 - FRANCISCO DE SOUZA TRAJANO Válido

75    6,60 Suplente45555 - AMILTON CLEZAR DE OLIVEIRA BORBA Válido

61    5,36 Suplente45145 - IVONETE CARDOSO MARTINS Válido

34    2,99 Suplente45345 - BRENDA SILVA BARBOSA Válido

33    2,90 Suplente45015 - VALDETE DA ROSA MACHADO Válido

20    1,76 Suplente45025 - ALDOIR SILVEIRA JORGE Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:05:26, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

2.531   43,08 Eleito*45 - ALMIDES ROBERG SILVA DA ROSA Válido

PEDRO DAVILA DA CUNHA

Resultado em 15/11/2020 - 22:05:21, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

410    6,91 Eleito por QP*55150 - MOISÉS DE MELO RÉUS Válido

381    6,42 Eleito por QP*15615 - JUAREZ LOPES DA SILVA Válido

310    5,23 Eleito por QP*45777 - OSMAEL BERETA INACIO Válido

267    4,50 Eleito por QP*15000 - ELPIDIO DE SOUZA RODRIGUES Válido

262    4,42 Eleito por QP*11111 - WILLIAN SARTOR DE SOUZA Válido

255    4,30 Eleito por média*15678 - AROLDO SANTANA DE JESUS Válido

233    3,93 Eleito por QP*55612 - HIGOR DE SOUZA TEIXEIRA Válido

232    3,91 Eleito por QP*55615 - MOACYR OLIVEIRA DOS SANTOS JR Válido

208    3,51 Eleito por média*45045 - JAILSON MOTA LUIZ Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:05:26, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


